AMRAM Levita duxit uxorem contribulem nomine *Israhel*, de qua genuit *Mariam* &

(k) in G. pro XVII. est XVI.

& Aaron, & post hæc volens amplius abstinere, malens carere liberis, quam in necem procreare, propter edictum Pharaonis; audivit in somno Dominum sibi dicentem: *Ne time, quia puer, quem timent Ægyptii tibi nascetur.* Sicque natus est *Moyſes*, regnante tunc VIII. Rege ab illo, qui Joseph sublimavit, anno tertiæ ætatis CCCCXXV. Versus:

*Natus Amram crevit, genitus de semine Levi,  
Qui genuit Moyſen sub Regis tempore savi.*

(Puer iste projectus à parentibus in aquam, inventus à *Theremuth*, filia Pharaonis, vocatus est *Moyſes*, & commissus propriæ matri, putatus est filius filia Pharaonis. Hic puer coronam Regis, in qua erat imago Ammonis Idoli, suo capiti impositam, projecit in lutum. Dumque sacerdotes Ægypti dicerent: Hic puer destructurus est Ægyptum; & propter hoc niterentur eum occidere, salvatus est, dum prunis ardentibus cum auro coram se positis, prunas elegit, & quasi puer, projecit in os, linguam comburendo; (de quo dicit Eusebius, *Moyſen* gentis Hebraicæ ductorem, qui primus omnium Prophetarum divinas leges sacris literis explicavit, Inachi fuisse temporibus; ut & eruditissimi viri tradiderunt, ex nostris Clemens & Africanus; ex Judæis Josephus & Justus. Porro Inachus L. annis Trojanum bellum antecessit.)

MOYSES factus adultus, postquam Æthiopes Ægyptum vastantes (l) debellavit, & Tarbis reginam Æthiopiæ ibi duxit uxorem; cum nollet secum manere filiam Regis, peritus astrorum duas similes gemmas sculpsit hujus efficaciam, ut altera memoriam, altera conferret oblivionem: annulum oblivionis præbens uxori, cujus virtute regina oblita promissi, permisit Moyſen redire in Ægyptum. Verum post occisionem Ægyptii, quem abscondit fabulo, fugit in Madyan, anno ejus XL; ubi pascens oves *Ietro*, qui dictus est *Raguel* & *Cineus*, duxit filiam ejus, nomine *Zefforam*, uxorem, de qua genuit *Gerson* & *Heliesar*; & videns rubum ardentem, missus est à Domino ad educendum filios Israël ex Ægypto. Tunc cæpit regnum Atheniense, ubi primo regnat *Cecrops* annis L. qui propter plagas Ægypti fugit in Græciam, & condidit ibi civitatem, quam nomine suo *Cecropiam* nominavit, ut dicit *Isidorus*. Quæ post eum *Minerva* consecrata, dicta est *Athene*. Dum enim, ut ait *Varro*, & allegat *B. Augustinus* lib. XVIII. de Civ. Dei, cap. IX. arbor olivæ & aqua repente apparerent, dixit *Apollo*, quod olea *Minervam* significaret, aqua *Neptunum*, & esset in potestate civium, ex cujus nomine illorum duorum civitas vocaretur. Cum autem feminæ eligerent *Minervam*, mares *Neptunum*; feminæ, quia una plus erant, vicerunt eamque *Minervam* & *Immortalem* sive *Athenas* nominarunt. *Prometheus* usum aunulorum invenit, dicens, eum ponendum in quarto digito, à quo vena pertingit ad cor. Hic dictus est fecisse homines, quia de rudibus fecit doctos, ut dicit *Comestor*. Cujus frater *Atlas* Astrologiam invenit, avus *Mercurii*, & dicitur cælum sustentasse, quia magnus fuit astrologus. Tunc fuit *Diluvium* Thessaliæ tempore *Deucalionis*. Iste enim Rex cum *Pyrrha* uxore sua montem *Parnassum* ascendens, salvatus est, de qua in (m) *Theodolo*. Versus:

*Venit ac oceano submergens cuncta vorago.*

Moyſes cum esset LXXX. annorum, & Aaron LXXXIII. Exodi VII. Ducatum populi suscepit à Domino, quem per signa & portenta de Ægypto duxit per desertum XL. annis ante urbem annis 805. In hoc anno finem habuit servitus Hebræorum, finitaque est eorum peregrinatio, dicta *Abrahæ*, seu CCCCXXX. annus: fuitque hic annus ætatis tertiæ DV. mundi vero, secundum numerum minorem, MMCCCCLII. Spoliaverunt in exitu Ægyptum divina permissione, quasi pro mercedis suæ recompensatione. Quos infecutus Pharaon cum DC. curribus & XXM. peditibus, submersus est; Cujus secundum *Orosium* (n) certissima extant monumenta. Nam tractus curruum & orbitæ rotarum non solum in litore, sed etiam adhuc videntur in profundo. Versus:

*Ductus in Ægyptum populus, quem carmine pango,  
Bis centum triginta duos ibi manserat annos.  
Tempore quo venit, sorte ferente redit.  
Millia sexcenta tunc sub Pharaone retenta,  
Dicimus exempta, Domini virtute redempta,  
Exceptis parvis femineisque suis.  
Tunc erat Italicus sapiens Rex, nomine Picus:  
Regnat apud Græcos Danaus, primævaque ficus,  
Nunc fit apud Danaos, caulis apud Siculos.*

*Jupiter,*

(l) Nota, idola Ægyptiorum dixerant eis, quod unus Judæus eorum deberet esse adiutor. Ea de causa Moyſes fuit missus contra Æthiopes, & victor eorum erat. Alia manu in MSto C. (m) extat cujusdam, qui se *Theodulum* vocat, carmen certaminis inter veritatem & mendacium. (n) usque ad templum Salomonis sunt anni CCCCXXXVI. Secundum eundem extant adhuc certissima monumenta.

*Jupiter, ecce, suas muris cingebat Athenas:  
Succedit Cecrops Rex, fingens Idola seva.  
Tunc prior in Creta crevit oliva ferax.  
Tunc & Prometheus, qui frater est Athalantis.  
Mensuras ceteris, sub eodem tempore, Ceres  
Instituit, segetesque dabat sub falce jacere.*

(Tunc Cecrops Rex Athenis primam oblationem fecit Deo Jovi). Danaus per L. filias occidit L. filios fratris Ramefis sive Ægypti, simulatis nuptiis, ut dicit *Honorius*, solo uno, scilicet *Sintheo* evadente, qui Danao interfecto post ipsum regnat. (Sola enim *Hypermetra* filia Danai non occidit virum suum, cum L. sorores ejus viros occidissent.) Literas habere cœperunt Hebræi. Bithynia, Tharsis, Paphus & Corinthus civitates conduntur. Vitis reperitur in Græcia à Dionysio Baccho. *Iob* obiit, cum esset CCXLVIII. annorum. Parseus quidam Græcus potenter Asiam intravit, & subjugatam à se Parfyam nominavit. Inde *regnum Parsarum* nomen habuit. (Tunc & Lacedæmon civitas condita est à quodam sic nominato. Tunc & aërea terra dicta est Ægyptus, à dicto Rege Ægypto. Aaron summus Pontifex obit anno ejus CXXIII: Moyses vero obit anno suo CXX. Versus:

*Centenos & bis denos jam vixerat annos,  
Cum legitur Moyses morientibus adnumerandus.*

*Hermes* Termegistus Philosophus floret. *Hercules* interfecit Athlantem, magistrum suum, & thesaurum ejus diripuit. Lacedæmonia condita est & Archadia.

2493. JOSUE, successit Moyfi anno egressionis Ægypti XLI. ætatis tertiæ DXLV. Ipse fuit XLIII. annorum, quando Moyfi accessit, & ei servivit XL. annos in deserto, & obit CXI. anno. Rexit XXVI. (o) annos. Delevit XXXII. Reges cum eorum regnis, *Iosux* Cap. XII. sorte dividens terram duodecim tribubus. *Eleasar* fit secundus Pontifex post patrem suum Aaron. *Cadmus* filius *Hermetis*, vel ut alii scribunt, filius *Agenoris* Regis *Syriæ*, *Thebas* condidit, & literas Græcas invenit. De cujus filia natus est *Dionysius* dictus *Bacchus*, Liber pater. Frater *Cadmi* nomine *Phœnix*, regnans apud *Tyrum*, terræ *Phœnicæ* nomen dedit; & sororem vindicavit, quam rapuit *Jupiter*, & ab ea terram vocavit *Europam*, sicut soror vocabatur. Versus:

*Græcorum primus vestigat grammata Cadmus.*

*Erichthonius* Rex Atheniensis, filius, ut dicitur, *Vulcani* & *Minervæ*, *Quadrigam* invenit. Filius (p) *Dardani*, à quo *Frigia* dicta est *Dardania*, genuit filium nomine *Tros*, qui *Dardaniam* à se nominavit *Trojam*. Tunc etiam *Troja* constructa est in *Frigia*. Versus:

*Temporibus Iosua surgunt nova mania Troje.  
Dardanus & Trojus Iovis ambo semine pollent;  
Hi duo Trojana mania prima parant.  
Fratribus his binis nova Troja creatur ab imis.*

*Orpheus*, *Linus* & alii Philosophi, dicti *Theologi*, (q) floruerunt. *OTHONIEL*, frater *Calef* ex tribu *Juda*, filius *Cenez*, judicat populum XL. annos, *Iud.* III, cœpitque anno egressionis LXVII. ætatis tertiæ DLXXII. Hic liberavit *Israël* de manu Regis *Syriæ*; cujus tempore factum est *Idolum* (r) *Michel*, & mors uxoris *Levitæ*; quoniam non fuit Dux in *Israël*, quia *Othoniel* nihil juris habuit in populo, sed tantum consilio & prudentia præfuit. Duxit *Axam* filiam *Calef* fratris, uxorem, occiditque *Odonibezeth* Regem, qui dixit, se LXXII. Reges interfecisse. *Iud.* I. *Cyrene* conditur in *Libya*. *Orcus* rapuit *Proserpinam*, quem *Cerberus* canis inferni devoravit. Fabula est, mystice significans, quod *Diabolus* rapit animas peccatrices in infernum.

*AOTH* Ambidexter de tribu *Effraim*, judicavit populum annis LXXX, *Iud.* III. Liberavit *Israël* de manu *Eglon*, quem interfecit cum populo suo circiter X. millia; ibidem, anno ætatis tertiæ DCXI. Anno ejus LXXVI. ortum est regnum *Sabinorum* sive *Laurentum*, quod postea dictum est *Latinorum*, & nunc *Romanorum* in *Italia*. Ubi primus regnavit *Ianus* annis XXVII, cui sub *Aoth* successit *Saturnus* XXXIII. annis; dein *Picus* XXX. annis, quem secutus est *Faunus* totidem annis. Istum *Faunum* Latini coluerunt pro Deo. Genuit autem *Latinum*, à quo terra dicta est *Latina*. Isti autem quatuor *Saturnus*, *Picus*, *Faunus* & *Latinus* regnaverunt CL. annis usque ad *Aeneam*. Ubi nota *Demogorgon*, qui fingitur summus *Deorum*; cui nunquam factum est *idolum*, ne ei aliquid simile videretur. (s) Genuit

(o) in MS. C. est XXVII. (p) Alter *Erichthonius*, filius *Dardani*. (q) & sancti *Magistri*, tempore *Iosux*. Aliâ manu in MS. C. (r) *Michæ*. (s) Belum omittit MS. C. cujus hæc verba: Genuit *Cretum*, qui primus Rex *Cretensium*, &c.

nuit *Belus*; *Belus* genuit *Cretum*, *Cretus* primus Rex *Cretenſium* genuit *Celium*; & hic genuit *Ianum*, & iſte *Saturnum*, qui docuit terram colere, vineam plantare, humanisque moribus vivere. Ideo pro tot beneficiis appellatus eſt Deus *Stercus* vel *Stercutius*, quia modum invenit agri ſtercorandi. *Saturnus* iſte genuit filios: *Iovem*, qui dictus eſt Deus aſtrorum, *Neptunum* Deum aquarum, & *Plutonem* Deum inferorum.

SANGAR Dux Iſraël occidit DC. viros de Philiſtæis vomere uno, rexitque anno uno. DEBBORA Prophetiſſa (a) cum BARATH, qui creditur vir ejus, judicavit Iſraël XL. annis. Jud. V. Anno egreſſus CLXXXVII, ætatis tertix DCXC, liberavit Iſraël de manu *Tabin* regis Chananæorum, & *Iahel* interfecit *Sifanum*, ducem exercitus cum falcatis curribus DCCCC. Iud. IV. *Tantalus* rapuit Ilium, filium Troy, & ortum eſt bellum immane. Regnum *Argivorum*, quod duravit annis DXLIII. transfertur in *Mycenas*; ubi primus regnavit *Pelops* annis XL. ætatis III, anno DCCV. *Iupiter* genuit *Mercurium* & *Apollinem*. *Apollo* genuit *Æſculapium*, qui alias *Peon*. *Apollo* citharam reperit & medicinam. Paſtor fuit *Ovium*, *Ciron* autem quidam Græcus invenit medicinam jumentorum. Verſus:

*In cunctis medicus primus Apollo fuit.*  
*Tunc Æſculapium medicum genenſit Apollo,*  
*Cujus & egregia conſcripta volumina volvo.*  
*Hic ubi mira gerit, fulminis igne perit.*

GEDEON, qui & JEROBAAL, judicavit Iſraël annis XL. Iud. VIII, ab egreſſu CCXXVII. ætatis tertix DCCXXX. Hic ſigno velleſis liberavit Iſraël de Madianitis, interfectis eorum Regibus, *Oreb*, *Seb*, *Sebee* & *Zalmana*. *Mercurius* liram condidit, ut dicit *Iſiderus*. *Carmenta* Nympha, mater *Fauni*, literas Latinas invenit. Anno tertix ætatis DCCXL. facta eſt navigatio *Argonautarum* pro aureo vellere; *Argus* invenit navem. *Miletus* conditur & *Tyrus*. *Dadalus* menſas & ſedilia excogitavit. Faber fuit Athenienſis artificioſus. Conſtruxit *Labyrinthum* in *Creta*. Eſt autem *Labyrinthus* mirabile ædificium; quod ſi quis introjerit ſine glomere lini, exire non poteſt; & ſunt quatuor ſecundum *Iſidorum* XV. *Eth.* ita mirabiliter conſtructi, ut eos diſſolvere nec ſecula poſſint. Primus erat in *Ægypto*, ſecundus in *Creta*, tertius in *Lemno*, quartus in *Italia*. Hujus *Dadali* filius fuit *Icarus*, *Icaro* mari, cui nomen dedit, ſubmerſus. *Gedeon* cum CCC. viris interfecit duodecim millia.